
1 

 

                 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ ΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ ΚΑΙ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: Μπότσαρη 2-8, Πειραιάς 
Ταχ. Κώδικας: 185 38 
Πληροφορίες: Θ. Κραβαρίτης 
Τηλ.: 2132026837 
FΑX: 210 4291264 
e-mail: gg@apdaigaiou.gov.gr 

 
 

 
 
 
  Πειραιάς    06-02-2017 

 
  Αρ. Πρωτ.:  6861  Α.Φ.4.3 
 
ΣΧΕΤ: 6174 
 
ΠΡΟΣ: - Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάτμου  
 Χώρα Πάτμου, Τ.Κ. 855 00 Πάτμος 
 Τηλ: 22473 60307, Φαξ: 22470 33355 
 
ΚΟΙΝ.: Ως Πίνακα Κοινοποίησεων 
 

 
 ΘΕΜΑ: Έγκριση εκτέλεσης του έργου: «Αποκατάσταση υποσκαφών προβλήτα Ε/Γ – Ο/Γ σκαφών 

λιμένα Λακκίου Λέρου», σύμφωνα με το άρθρο 18, παρ. 2 του Ν. 2971/2001. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1.  Τις διατάξεις  του άρθρου 280, του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ Α/2010),  

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 9, παρ. Ε (2α) Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/ Α/7-10-2010). 

3.  Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 18, του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α/19-12-2001), «Αιγιαλός, 

παραλία και άλλες διατάξεις». 

4.  Την υπ’ αριθμ. οικ.45076/5738/02−10−2012 απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΑΔΑ (ΦΕΚ 

3181/Β/29−11−2012) Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής. 

5.  Την με αρ. πρ. οικ. 81434/9157/31-12-2013 (αρ. ΑΔΑ: ΒΙ6ΤΟΡ1Ι-ΒΩΒ) Απόφαση Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής 

Δ/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου. 

6.  Τις διατάξεις του Κεφ.Γ’ αρθρ.56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ93/Α/14-4-2014) και τις διατάξεις του 

αρθρ.28 παρ1 του Ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α/11-5-2015).  

7.  Την με αρ. πρ. οικ. 4229/24-01-2017  (αρ. ΑΔΑ: ΨΛΔΕΟΡ1Ι-Ζ7Ξ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Α.Δ.Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση περιβαλλοντικών όρων για την κατασκευή και λειτουργία του έργου 

«ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΙΜΕΝΑΣ ΛΑΚΚΙΟΥ ΛΕΡΟΥ» για λογαριασμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Πάτμου», τους όρους αυτής  και ιδιαίτερα τον όρο της παραγρ. Δ) Δ.1.25.. 

8.  Το με αρ. πρ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΕΑ/240068/130118/6956/30-12-2013 έγγραφο της Εφορείας 

Εναλίων Αρχαιοτήτων Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Γνωμοδότηση επί της εκτέλεσης  

του έργου «Αποκατάσταση υποσκαφών προβλήτα Ε/Γ – Ο/Γ σκαφών λιμένα Λακκίου Λέρου»» 

(σύμφωνη γνώμη εφόσον τηρηθούν όροι και προϋποθέσεις που θέτει). 

9.  Το με αρ. πρ 7568/12-12-2013 έγγραφο της ΚΒ’ Εφορείας Προϊστορικών & Κλασσικών Αρχαιοτήτων 

Υπ. Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Γνωμοδότηση επί της εκτέλεσης του έργου 

«Αποκατάσταση υποσκαφών προβλήτα Ε/Γ – Ο/Γ σκαφών λιμένα Λακκίου Λέρου»», (σύμφωνη 

γνώμη εφόσον τηρηθούν όροι και προϋποθέσεις που θέτει). 

 

 

mailto:gg@apdaigaiou.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ3ΡΤΟΡ1Ι-1Γ0



2 

 

 

10. Το με αρ. πρ. Σ.0274/Φ.542/72/29/183849/04-02-2014 έγγραφο του Τμήματος Ι Δ/νσης Α2 Γενικού 

Επιτελείου Ναυτικού με θέμα: «Τεχνικά έργα λιμένων (Αποκατάσταση υποσκαφών   προβλήτας Ε/Γ 

– Ο/Γ σκαφών λιμένα Λακκίου Λέρου Νομού Δωδεκανήσου/Υπ. 21/14)», (σύμφωνη γνώμη εφόσον 

τηρηθούν όροι και προϋποθέσεις που θέτει). 

11. Το με αρ. πρ 8221.Τ54/03/14/17-01-2013 έγγραφο του Τμήματος Β’ – Μελετών & Έργων,  Δ/νσης 

Λιμενικών Υποδομών, Γενικής Γραμματείας Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής & Ναυτιλιακών 

Επενδύσεων Υπ. Ναυτιλίας και Αιγαίου με θέμα: «Αποκατάσταση υποσκαφών προβλήτα Ε/Γ – Ο/Γ 

σκαφών λιμένα Λακκίου Λέρου», (σύμφωνη γνώμη εφόσον τηρηθούν όροι και προϋποθέσεις που 

θέτει). 

12. Την με αριθμ. 17/25-02-2014  (ΑΔΑ: ΒΙΕΕΟΡΗΜ-8ΡΤ) Απόφαση του Δημοτικού Λιμενικού  Ταμείου 

Πάτμου, έγκρισης και οριστικής παραλαβής της μελέτης του έργου: «Αποκατάσταση υποσκαφών 

προβλήτα Ε/Γ – Ο/Γ σκαφών λιμένα Λακκίου Λέρου». 

13. Την υπ. αρ. 8221.Τ54/17/12 (ΦΕΚ Β’ 2624/25-09-2012) απόφαση με θέμα «Ορισμός 

αποφαινομένων οργάνων για την εκπόνηση της μελέτης και την εκτέλεση του έργου: 

«Αποκατάσταση υποσκαφών προβλήτα Ε/Γ – Ο/Γ σκαφών λιμένα Λακκίου Λέρου »». 

14. Το με αρ. πρ 1898/2016/02-02-2017 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου με το οποίο 

επισημαίνεται η άμεση ανάγκη αποκατάστασης των υποσκαφών της προβλήτας του λιμένα Λακκίου 

Λέρου. 

15. Το γεγονός ότι εκκρεμεί  επί μακρόν η επισκευή και εγκυμονεί κίνδυνος ασφάλειας χρηστών και 

ναυσιπλοΐας και ότι τα έργα επισκευής χρήζουν επείγουσας εκτέλεσης προς αποφυγήν ατυχήματος 

καθότι έχει αναφερθεί η επικινδυνότητα της προβλήτας, ως προκύπτει από σχετική αλληλογραφία με 

τελευταίο έγγραφο το ανωτέρω, (σημείο 14). 

16. Το γεγονός ότι σε περιπτώσεις ως η παρούσα υπερτερεί το δημόσιο συμφέρον ασφάλειας πολιτών 

και το ευρύτερο δημόσιο συμφέρον προστασίας τους. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Την έγκριση, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 
285/τ.Α’/19-12-2001), της εκτέλεσης του έργου: «Αποκατάσταση υποσκαφών προβλήτα Ε/Γ – Ο/Γ 
σκαφών λιμένα Λακκίου Λέρου», προϋπολογισμού 300.000,00 €, όπου σύμφωνα με το (13) σημείο 
προοιμίου της παρούσας, ορίζεται ως Προϊσταμένη Αρχή το Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάτμου και ως Διευθύνουσα Υπηρεσία η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

Για την εκτέλεση των εργασιών να τηρηθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις των 
(7),(8),(9),(10),(11),(12),(13) και (14) σημείων προοιμίου της παρούσας και ιδιαίτερα η τήρηση των όρων 
των παραγρ. ΣΤ)2 και ΣΤ)3 της Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων, (σημείο 7). 
 
 
 
 
 

 
 
 
Πίνακας Κοινοποιήσεων: 
 
1.Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 
   Δ/νση Α2 
   Τμήμα Ι 
   Μεσογείων 229 Τ.Κ. 155 61 Χολαργός  
   Φαξ: 210 6551346  
 
2.Υπ. Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού  
   Γεν. Γραμματεία Λιμένων & 
   Λιμενικής Πολιτικής  
   Δ/νση Λιμενικών & Κτιριακών Υποδομών 
   Τμήμα Β’  
   Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1 
   Τ.Κ. 185 10  Πειραιάς 
   Φαξ: 213 1371037 

 
Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ 

ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α.Δ.Α. 
 
 
 

Δρ. ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: Ψ3ΡΤΟΡ1Ι-1Γ0



3 

 

 
3.Υπ. Πολιτισμού, Παιδείας & Θρησκευμάτων 
   Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων & Τεχνικών Έργων Δωδεκανήσου 
   Τμ. Προστασίας Νεωτέρων Μνημείων & Κινητών Αγαθών 
   Ιπποτών Τ.Κ. 851 00 Ρόδος 
   Φαξ: 22410 38885 
 
4.Υπ. Πολιτισμού, Παιδείας & Θρησκευμάτων 
   Εφορεία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου 
   Ιπποτών Τ.Κ. 851 00 Ρόδος 
   Φαξ: 22410 21954 
 
5.Υπ. Πολιτισμού, Παιδείας & Θρησκευμάτων 
   Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων 
   Καλλισπέρη 30 Τ.Κ. 117 42 Αθήνα 
   Φαξ: 210 9235707 
 
6.Υπουργείο Οικονομικών 
   Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας  
   Περιουσίας Δωδεκανήσου 
   Εθνάρχου Μακαρίου 12, Τ.Κ. 851 00 Ρόδος 
   Φαξ: 22410 34042 
 
7.Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
   Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου 
   Τμήμα ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Δωδεκανήσου 
   Πλατεία Ελευθερίας 1 Τ.Κ. 851 00 Ρόδος 
   Φαξ: 22410 43233 
 
8. Δήμος Λέρου 
   85400, Λέρος, Δωδεκάνησα 
   Φαξ: 22470 23401 
    
9 Λιμεναρχείο Λέρου 
   Ναύαρχου Ιωαννίδη, 85400 Λακκί, Λέρος, Δωδεκάνησα 
   Φαξ: 22470 22334 

 
Εσωτερική Διανομή: 
 
1. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Α.Δ.Α 
2. Γραφείο Γενικού Δ/ντη ΧΩΠΕΠΟ 
3. Φ. Λέρος 7.9.. 
4. Αρχ. Θ. Κραβαρίτης 
5. Χρονολογικό Αρχείο 

ΑΔΑ: Ψ3ΡΤΟΡ1Ι-1Γ0


		2017-02-06T14:53:04+0200
	Athens




